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fattelse på afgørende måde bidraget til at skabe grundlaget for 
afspændingen i de internationale forhold. Fortsat sammenhold 
mellem Atlantlandene vil også være en forudsætning for, at 
den videre udvikling på det udenrigspolitiske område kan få et 
gunstigt forløb. Vi vil fra dansk side fremdeles bestræbe os for 
at yde vor indsats i denne henseende. 

Danmark vil som hidtil tage del i arbejdet indenfor De 
Forenede Nationer og virke for en styrkelse af denne verdens- 
organisation til fredens bevarelse. I henhold til FNs pagt skal 
spørgsmålet om en revision af pagten drøftes under den plenar- 
forsamling, der nu afholdes i New York. Efter hvad der fore- 
ligger oplyst, er det ikke at vente, at der for tiden vil være 
almindelig stemning for vigtigere ændringer. 

Nedrustningsspørgsmålet har i det forløbne år været gen- 
stand for indgående drøftelser i underudvalget under De Forene- 
de Nationers nedrustningskommission. De nye sovjetiske forslag 
i maj måned betød en tilnærmelse mellem stormagternes stand- 
punkter, og også på de fire regeringschefers møde i Geneve i 
juli måned blev nedrustningsspørgsmålet genstand for en me- 
ningsudveksling. Det er vort håb, at det fortsatte arbejde, der 
på dette område siden slutningen af august finder sted i under- 
udvalget, og som sikkert bliver både langvarigt og vanskeligt, 
vil blive ført fremad mod et resultat. 

Danmark vil vedblivende tage del i det arbejde, som ud- 
føres indenfor Europarådet for at skabe større sammenhold 
mellem de europæiske stater. 

Forhandlingerne om oprettelse af et fælles skandinavisk 
undervisningssygehus i Korea, der har trukket længere ud end 
beregnet, søges efter nylig trufne aftaler med de øvrige skandi- 
naviske lande tilendebragt snarest muligt. Også iøvrigt har 
Danmark ligesom tidligere år på forskellige områder ydet sit 
bidrag til det internationale humanitære arbejde. 

På det videnskabelige, kulturelle og sociale område har 
Danmark 홢 bl. a. indenfor rammerne af UNESCOs virksomhed 
홢 deltaget i et omfattende internationalt samarbejde. Den 
danske UNESCO-nationalkommission er fornylig blevet om- 


